TONACO LIDA inscrito no CNPJ sob o n°30.512.334/0001-05 e MUNICIPIO DE PIUM, CNPJ 
01.189.497/0001-09. 
Data da assinatura do contrato: 19 de novembro de 2025. 
DOTAÇÃO: DOTAÇÃO: 03.009.15.451.0025.1010-449051 - DC - 198- FONTE: 1.500.0000.000. 
Valor total: R$ 106.786,99 (cento e seis mil setecentos e oitenta e seis reais e noventa e nove 
centavos) 

Vigência: ate 31/12/2025 
Data da assinatura do contrato: 19/11/2025 
Fundamentação Legal: Artigo 75, inciso I, da Lei n.° 14.133/2021. 
FERNANDO BELARMINO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

últimos cinco anos e nos anos posteriores enquanto tramitar o processo 
judicial de acordo com o Processo de Inexigibilidade de licitação 
n°1137/2025. 
Dotação Orçamentária: 03.0003.04.123.0004.2012, elemento de 
despesa 339039, DC 74. 
Fundamento Legal: art. 74 inc. III, da Lei nº. 14.133/21 
Valor: R$ 888.122,44 (oitocentos e oitenta e oito mil cento e vinte e dois 
reais e quarenta e quatro centavos), Pelos serviços ora contratados, o 
CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO o valor correspondente a 20% 
(vinte por cento) sobre cada R$ 1.000,00 (mil reais) efetivamente 
recuperados em favor do Município em decorrência da ação judicial

[...]

30 de outubro de 2025 

C., 
M Recursos: 
~ ~ M ~ C.) ~ 

Dotação Elemento de despesa Fonte Dc 

03.0002.04.122.0003.2006 33.90.30 1.500.0000 36 
03.004.20.606.0032.2020 107 
03.0009.26.782.0041.2052 220 
03.0011.18.695.0038.2064 278 

Valor total: R$ 32.200,00 ( trinta e dois mil e duzentos reais) 
Fun mentação Legal: Artigo 75, inciso II, da Lei n.9 14.133/2021. 
Vim ia: 31/12/2025 

FERNANDO BELARMINO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato n.º 101/2025 PMP 

Processo Administrativo: Nº 2530/2025 
Modalidade de Licitação:

[...]

Data da assinatura: 30 de outubro de 2025 

Recursos: 

Dotação Elemento de despesa Fonte Dc 

03.0002.04.122.0003.2006 33.90.30 1.500.0000 36 
03.004.20.606.0032.2020 107 
03.0009.26.782.0041.2052 220 
03.0011.18.695.0038.2064 278 

Valor total: R$ 71.760,00 ( setenta e um mil setecentos e sessenta reais) 
Fundamentação Legal: Artigo 75, inciso II, da Lei n.º 14.133/2021. 
Vigência: 31/12/2025 

FERNANDO BELARMINO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato n.º 102/2025 PMP 

Processo Administrativo: Nº 2530/2025 
Modalidade de Licitação:

[...]

01.189.497/0001-09 
Data da assinatura: 30 de outubro de 2025 

Recursos: 

Dotação Elemento de despesa Fonte Dc 
03.0002.04.122.0003.2006 33.90.30 1.500.0000 36 
03.004.20.606.0032.2020 107 
03.0009.26.782.0041.2052 220 
03.0011.18.695.0038.2064 278 

Valor total: R$ 59.800,00 ( cinquenta e nove mil e oitocentos reais) 
Fundamentação Legal: Artigo 75, inciso II, da Lei n.º 14.133/2021. 
Vigência: 31/12/2025 

FERNANDO BELARMINO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato n.º 107/2025 PMP 

Processo Administrativo: Nº 2587/2025 
Modalidade de Licitação:

[...]

TONACO LTDA inscrito no CNPJ sob o 
nº30.512.334/0001-05 e MUNICIPIO DE PIUM, CNPJ 
01.189.497/0001-09. 
Data da assinatura do contrato: 19 de novembro de 2025. 
DOTAÇÃO: 03.009.15.451.0025.1010 - 449051 - DC - 198 - FONTE: 
1.500.0000.000. 
Valor total: R$ 106.786,99 (cento e seis mil setecentos e oitenta e seis 
reais e noventa e nove centavos) 
Vigência: ate 31/12/2025 
Data da assinatura do contrato: 19/11/2025 
Fundamentação Legal: Artigo 75, inciso I, da Lei n.º 14.133/2021. 

FERNANDO BELARMINO DA SILVA 
Prefeito Municipal